本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,7645 3,7975 0,88% 2,23% 3,1210 4,2146

対円 JPY 30,01 29,77 -0,80% -1,87% 35,13 26,39

対ユーロ BRL 4,2716 4,3246 1,24% 1,22% 3,8531 4,9213

対ドル JPY 112,77 113,06 0,26% 0,45% 104,56 114,55

対ユーロ JPY 128,24 128,76 0,41% -0,63% 124,62 137,50

Index 87.901 87.269 -0,72% 3,62% 89.598 69.069

bps 213,40 213,80 0,19% -1,00% 311,85 142,50

% 10,13 10,06 -0,69% -2,58% 12,60 9,43

% 6,43 6,43 -0,05% -0,94% 7,88 6,21

% 2,6531 2,6531 0,00% 7,10% 2,6531 1,6959

Index 183,78 185,00 0,66% -6,18% 206,95 182,43

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年11月22日

Unit 11月20日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年11月22日

11月21日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル国内の材料が希薄な中、トランプ大統領の原油価格を巡る発言や、

年金改革法案に対する否定的な報道を背景にレアル売りが加速し、一時３．８０台に迫る３．７９台後半まで

レアル安が進行した。トランプ大統領は昨日、自身のツイッター上に、「原油価格は下落している。素晴らしい」

と投稿。原油価格を抑制しているサウジアラビアに謝意を示すと共に、さらなる価格押し下げに取り組むよう

促した。Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ新政権が財政改革を推進できるか不透明感が漂う中で、外部要因でレアルが売られやす

い地合いが継続している。財政再建の行方に加え、上院・下院の議長に誰が選出されるかにも注目が集まっ

ている。リスクシナリオとして最も警戒されているのは、現職のＥｕｎｉｃｉｏ Ｏｌｉｖｅｉｒａ氏に代わって、上院議長の

最有力候補にあげられているＲｅｎａｎ Ｃａｌｈｅｉｒｏｓ氏が指名されることである、同氏は選挙戦で労働者党（ＰＴ）

を支持していたことに加え、年金改革の他、歳出上限法を含む全ての財政改革に反対の姿勢を示している。

当然、Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ陣営は対抗する意思を示しており、代替候補としてＳｉｍｏｎｅ Ｔｅｂｅｔ上院議員を推薦する

予定と報じられている。Ｐｅｄｒｏ Ｇｕｉｍａｒａｅｓ氏（Ｂａｎｃｏ Ｂｒａｓｉｌ Ｐｌｕｒａｌの現マネージングディレクター）が

Ｃａｉｘａ Ｅｃｏｎｏｍｉｃａの新ＣＥＯに任命される見通しが高まっているなど、引き続きマーケットフレンドリーな

名前が取り沙汰されているが、レアル相場への影響は目先、限定的に留まる見通し。